
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2025 года                                                                                            № 19
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 26 ноября 2014 года № 277
«Об утверждении Положения о лицензировании

медицинской деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2004 года № 385-З-III
«О частной медицинской деятельности в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 04-3), в целях обеспечения принципа единства, полноты
и непротиворечивости системы правовых актов Приднестровской Молдавской
Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2014 года № 277 «Об утверждении Положения
о лицензировании медицинской деятельности» (САЗ 14-48) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2019 года № 273
(САЗ 19-28), от 8 ноября 2023 года № 361 (САЗ 23-44), от 29 января 2024 года
№ 47 (САЗ 24-6), от 29 мая 2024 года № 267 (САЗ 24-23), следующие
изменения:

а) подпункт в) пункта 12 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«в) заключение о соответствии соискателя лицензии лицензионным
требованиям и условиям на осуществление медицинской деятельности,
выданное уполномоченным Правительством Приднестровской Молдавской



- 2 -

Республики исполнительным органом государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы здравоохранения.

Заключение, предусмотренное частью первой настоящего подпункта,
выдается соискателю лицензии в порядке, установленном уполномоченным
Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительным
органом государственной власти, в ведении которого находятся вопросы
здравоохранения, в формах, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, по выбору соискателя лицензии.

Заключение, предусмотренное частью первой настоящего подпункта,
подлежит направлению уполномоченным Правительством Приднестровской
Молдавской Республики исполнительным органом государственной власти,
в ведении которого находятся вопросы здравоохранения, в орган,
уполномоченный на оформление и выдачу лицензии, в порядке
межведомственного взаимодействия в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня
после его подписания»;

б) Приложение к Приложению к Постановлению исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


